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Kære formand 

Det glæder mig hermed at vedlægge Kommissionens arbejdsprogram for 2018, som er blevet 

vedtaget i dag. 

Kommissionsformand Jean-Claude Junckers tale om Unionens tilstand og 

hensigtserklæringen af 13. september sætter kursen for en positiv dagsorden, som udmønter 

sig i et mere forenet, stærkere og mere demokratisk Europa.  

Den Europæiske Union har oplevet en fornyet fremdrift, som åbner mulighed for, at vi 

arbejder intenst sammen i de næste fjorten måneder for at opnå reelle fremskridt mht. de ti 

politiske prioriteter, som Kommissionens formand Jean-Claude Juncker fastlagde i 

begyndelsen af Kommissionens mandatperiode, og de strategier, som ligger til grund for 

gennemførelsen. Vi har også fastsat retningen for vores fælles fremtid med 27 medlemsstater 

i kraft af en række debatoplæg og mere fremadrettede initiativer.  

I lyset af det kommende valg til Europa-Parlamentet befinder vi os nu i en periode, hvor vi 

skal skabe resultater. Der er behov for at vedtage og om muligt implementere højt 

prioriterede lovgivningssager, inden Europa-Parlamentets mandatperiode udløber. Dette 

indebærer i praksis, at Kommissionen vil forelægge forslag til vigtig lovgivning senest i maj 

2018. Vi vil også optrappe indsatsen for at sikre, at den eksisterende EU-ret anvendes og 

håndhæves effektivt, således at den tilvejebringer de tilsigtede fordele til borgere og 

erhvervslivet.   

I Kommissionens arbejdsprogram for det kommende år fremlægges de vigtigste initiativer, 

som vi har til hensigt at gennemføre inden udgangen af 2018 inden for vores ti 

prioritetsområder. Det fastlægger også aktioner under programmet for målrettet og effektiv 

regulering (REFIT) og omfatter oplysninger om de prioriterede forslag, som vi vil opfordre 

medlovgiverne til hurtigt at nå til enighed om. I arbejdsprogrammet udpeges desuden 15 

lovgivningsforslag under behandling, for hvilke der ikke er udsigt til en aftale, de tjener ikke 

længere deres formål, eller de er teknisk set forældede, og enkelte love, som vil blive 

ophævet. Som det blev bebudet i kommissionsformand Jean-Claude Junckers tale om 

Unionens tilstand, vil Kommissionen snart fremlægge mandatet for taskforcen om 
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nærhedsprincippet og proportionalitetsprincippet, hvori de nationale parlamenter tiltænkes 

en rolle. 

Under anvendelse af den interinstitutionelle aftale om bedre lovgivning vil Kommissionen, 

Europa-Parlamentet og Rådet nu udveksle synspunkter, som forventes inden årets udgang at 

føre til enighed om en fælles erklæring, der vil fastlægge brede mål og prioriteter for det 

kommende år og udpege de vigtigste forslag, der skal prioritetsbehandles i 

lovgivningsprocessen.  

En aktiv og dybtgående dialog med de nationale parlamenter er fortsat en prioritet for denne 

Kommission for at styrke den demokratiske legitimitet af vores handlinger. Som i de 

foregående år vil Kommissionens medlemmer fortsat besøge de nationale parlamenter efter 

disses anmodning for at fremlægge og drøfte arbejdsprogrammet for 2018.  

Arbejdsprogrammet for 2018 er vedlagt på de tre arbejdssprog. De andre sprogudgaver vil, 

så snart de foreligger, blive sendt til de respektive nationale parlamenter gennem de 

sædvanlige kanaler. 

Med venlig hilsen 
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